2023年５月１日
 各 位

公益社団法人 静岡県栄養士会

                                  会 長   新 井 英 一

「在宅訪問栄養指導に必要なスキルアップ」研修会のご案内

在宅における高齢者の自立支援・重度化防止の指導（支援）ができる栄養士・管理栄養士を育成するた

めの研修会を下記の通り開催いたします。ご都合お繰り合わせのうえ、ぜひご参加ください。

記

【東部】

１会 場：ウェルピアながいずみ  2階調理室 駿東郡長泉町納米里 549 ℡： 055-989-5510

２開 催 日：2023年 8月 27日（日）

３定 員：16名【受付時間:30分前から実施します。】

※研修内容 参加者実習があります。エプロン、三角巾、できれば室内履きをお持ちください。

時間 研修内容 講  師 ｺ-ﾄﾞ 受講料

10:00～12:00

（120分）

東部会場

高齢者の食支援編
管理栄養士  関 明子 氏

実務講義

46-105

静栄会員

無料(材料費別途)

 調理実習材料費 1,000円 申込期限：2023年 8月 20日（日）    担当者 白石明子

駐車場に関して：車でお越しの際は、駐車場が込み合うため乗り合わせてお越しください。

駐車場案内図 ⇒

【中部】

１会 場：男女共同参画センター「あざれあ」３階 生活関連実習室

静岡市駿河区馬淵 1丁目 17－1℡ 054-255-8440  ※会場に駐車場はありません。

２開 催 日：2023年 10月 14日（土） 【受付時間 15分前から実施します】

３定  員：16名

※研修内容 参加者実習があります。エプロン、三角巾、ふきんをお持ちください。

時間 研修内容 講  師 ｺ-ﾄﾞ 受講料

10:00～13:00

（180分）

中部会場

高齢者の食支援編
管理栄養士 杉山清子 氏

実務講義

46-105

静栄会員

無料(材料費別途)

調理実習材料費 1,000円  申込期限：2023年１０月２日（月）    担当者 青島千恵

【西部】

１会 場：浜北文化センター 北館１階 料理工房 浜松市浜北区貴布祢 291-1  TEL 053-586-5151

       ※第３駐車場が最寄り駐車場となります。

２開 催 日：2023年 10月 22日（日）【受付時間 15分前から実施します】

３定 員：24名

※研修内容 できればエプロンをお持ちください。

時間 研修内容 講  師 ｺ-ﾄﾞ 受講料

10:00～12:00

（120分）

西部会場

経鼻胃管と胃瘻管理編

 静岡県立こども病院

管理栄養士 鈴木恭子 氏

実務講義

46-105

静栄会員

無料(材料費別途)

調理実習材料費 500円   申込期限：2023年 10月 15日（日）    担当者 桒原理江

■申込み方法：ホームページの研修会案内ページの Web申込

■会場申込参加者は県内在住者のみ、当日材料費を徴収致します。

■問合せ先； 静岡県栄養士会 TEL 054－282－5507 担当：各地区の担当者

静 栄  第 18 号

2023年５月１日

所 属 長 様

公益社団法人 静岡県栄養士会

会   長   新 井 英 一

（ 公 印 省 略 ）

「在宅訪問栄養指導に必要なスキルアップ」研修会（東部会場）について

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

 日頃は、本会活動につきまして格別なご理解とご協力をいただき、厚く御礼申し上げます。

さて、本会では「在宅訪問栄養指導に必要なスキルアップ」研修会を下記のとおり開催いたします。

つきましては、ご多忙中のところ誠に恐縮に存じますが、貴下 の 本会会員 の出席について、

ご高配を賜りたくお願い申し上げます。

記

東部会場

１日  時 2023年 8月 27日（日）  10:00～12:00

２会  場 ウェルピアながいずみ 2階調理室 駿東郡長泉町納米里 549

℡ ： 055-989-5510

３講演内容

演  題    高齢者の食支援 編

講  師   管理栄養士 関 明子 氏

(公社）静岡県栄養士会

  担当者：白石

ＴＥＬ 054-282-5507

e-mail webmaster@shizu-eiyoushi.or.jp

mailto:webmaster@shizu-eiyoushi.or.jp

静 栄  第 20 号

2023年５月１日

所 属 長 様

公益社団法人 静岡県栄養士会

会   長   新 井 英 一

（ 公 印 省 略 ）

「在宅訪問栄養指導に必要なスキルアップ」研修会（中部会場）について

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

 日頃は、本会活動につきまして格別なご理解とご協力をいただき、厚く御礼申し上げます。

さて、本会では「在宅訪問栄養指導に必要なスキルアップ」研修会を下記のとおり開催いたします。

つきましては、ご多忙中のところ誠に恐縮に存じますが、貴下 の 本会会員 の出席について、

ご高配を賜りたくお願い申し上げます。

記

中部会場

１日  時 2023年 10月 14日（土）  10:00～13:00

２会  場 男女共同参画センター「あざれあ」３階 生活関連実習室

静岡市駿河区馬淵 1丁目 17－1℡ 054-255-8440

※会場に駐車場はありません。

３講演内容

演  題 高齢者の食支援

講  師 管理栄養士 杉山清子 氏

(公社）静岡県栄養士会

  担当者：青島

ＴＥＬ 054-282-5507

e-mail webmaster@shizu-eiyoushi.or.jp

mailto:webmaster@shizu-eiyoushi.or.jp

静 栄  第 21 号

2023年５月１日

所 属 長 様

公益社団法人 静岡県栄養士会

会   長   新 井 英 一

（ 公 印 省 略 ）

「在宅訪問栄養指導に必要なスキルアップ」研修会（西部会場）について

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

 日頃は、本会活動につきまして格別なご理解とご協力をいただき、厚く御礼申し上げます。

さて、本会では「在宅訪問栄養指導に必要なスキルアップ」研修会を下記のとおり開催いたします。

つきましては、ご多忙中のところ誠に恐縮に存じますが、貴下 の 本会会員 の出席について、

ご高配を賜りたくお願い申し上げます。

記

西部会場

１日  時 2023年 10月 22日（日）10:00～12:00

２会  場 浜北文化センター 北館１階 料理工房

    浜松市浜北区貴布祢 291-1  TEL 053-586-5151

           ※第３駐車場が最寄り駐車場となります。

３講演内容

演  題 経鼻胃管と胃瘻管理編

講  師 静岡県立こども病院

管理栄養士 鈴木恭子 氏

(公社）静岡県栄養士会

  担当者：桒原

ＴＥＬ 054-282-5507

e-mail webmaster@shizu-eiyoushi.or.jp